li fe si Selâhad din Sâkıb’dan (ö. 1910) icâ-

zet alan Sü ley man Hil mi Tu na han yo luy la

Tür ki ye’de de tem sil edil miş tir. Del hi’de ki

han kah ta bu sil si le ha len Ebû Saîd Şah’ın

nes lin den ge len ler ta ra fın dan sür dü rül-

mek te dir.

Ba zı mü rid le ri nin ar zu su üze ri ne 1230-

1240 (1815-1824) yıl la rı ara sın da Mü ced-

di diy ye âdâbı na da ir Hidâye tü’¹-¹âlibîn

ve miršådü’s-sâlikîn ad lı Fars ça bir eser

ka le me alan (Del hi 1299) Ebû Saîd Şah ese-

ri ni Ab dul lah ed-Dih levî’ye takdi m et miş tir.

Ebû Saîd, Mek ke’de ese rin Meh me d Hıf zı

Efen di ta ra fın dan ya pı lan Arapça ter cü-

Mü ced didî şey hi Maz har Cân-ı Cânân’ın

ön de ge len ha li fe le rin den Ka dı Senâul lah-ı

Pânîpetî’ye mek tup ya za rak bu ar zu su nu

bil dir di. Senâul lah-ı Pânîpetî ona Del hi’de

Hânkåh-ı Maz ha riy ye’de bu lu nan Ab dul lah

ed-Dih levî’ye git me si ni tav si ye et ti. Bu nun

üze ri ne 1225 (1810) yı lı nın baş la rın da Del-

hi’ye git ti. Ab dul lah ed-Dih levî ken di si ne

çok say gı gös ter di ve ken di ye ri ne ir şad

ma ka mı na geç me si ni tek lif et ti. Bu ra ya bir

mü rid ola rak gel di ği ni söy le me si üze ri ne

Dih levî bu tav rı nı be ğe ne rek onu mü rid li-

ğe ka bul et ti.

Dih levî mek tu-

bun da ay rı ca Ebû Saîd’e, hem dergâhta-

ki le rin hem de baş ta Ab dü lazîz ed-Dih levî

ol mak üze re Del hi’de ki âlim le rin ço ğu nun

ir şad ma ka mı na ken di si nin geç me si hu su-

sun da it ti fak et ti ği ni bil dir di. Del hi’ye gi den

Ebû Saîd şey hi nin ölü mü nün (1240/1824)
ar dın dan ir şad ma ka mı na ge çip ve fa tı na

ka dar do kuz yıl bu gö re vi ni sür dür dü.

1249 yı lı nın Ra ma zan ayın da (Ocak
1834) Ebû Saîd Şah, bü yük oğ lu Ah med

ve’l-£ulûmi’l-insâniy ye mühdât ilâ is mi’l-
mer ¼ûm ed-Duktûr £Alî Sâmî en-Neş şâr,
İs ken de ri ye 1985, s.

Ebû Saîd Muhammed
b. Safiyyi’l-kadr b. Azîzi’l-kadr

el-Fârûk¢ el-Müceddidî ed-Dihlevî
(ö. 1250/1835)

Nakþibendî-Müceddidî þeyhi.˜ ™

2 Zil ka de 1196’da (9 Ekim 1782) Del hi’-

ye se kiz ko nak me sa fe de bu lu nan Râm-

pûr’ da (Mus ta faâbâd) dün ya ya gel di. İlk

ta ri kat ter bi ye si ni bir Mü ced didî şey hi

olan ba ba sın dan al dı. Dö ne min ön de ge len

âlim le rin den ilim tah sil et ti.

oku ma ve hâ fız lık eği ti mi nin ve ril di ği bir

med re se yap tır mış tır.

Eser le ri. 1. el-£Örf ve’l-£âde fî reßyi’l-

fu ša hâß. Dok to ra de re ce si ni el de et ti ği

te zin ya yım lan mış şek li dir (Ka hi re 1947,
1992, 2000, 2004). 2. el-Vasî¹ fî u½ûli

fıš hi’l-¥ane fiy ye (Ka hi re 1374/1955,
1421/2000). Kül liy ye tü’ş-şerîa’da ikin ci

sı nıf ta le be le ri ne okut tu ğu ders ki ta bı

olup Sad rüş şerîa’nın et-Tav ²î¼’i nin ikinci

bö lü mü esas alı na rak te lif edil miş tir. 3.

en-Na¾ariyyâtü’l-£âmme li’l-mu£âme-

lât fi’ş-şerî£ati’l-İslâmiy ye (Ka hi re 1387/
1967). 4. Mu¼âŠarât fî u½ûli’l-fıšh (Ka-
hi re 1421/2000). Şam Üni ver si te si’nde

1961’ de ver di ği kon fe rans la rı içe rir. 5.

Æåßi de tân fıšhiy yetân: el-£Âde tü mu-

¼ak ke me tün ve lâ Šara re velâ Šırâr

(Ka hi re 2004). Di ğer baş lı ca eser le ri de

şun lar dır: en-Na¾ariyyâtü’l-a½ liy ye li’l-